
ZARZĄDZENIE NR 70/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2024 r.

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich kandydatów i studentów studiów pierwszego 
i drugiego stopnia, kandydatów i doktorantów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego oraz doktorantów studiów trzeciego stopnia

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1.

1. Uniwersytet Szczeciński zapewnia kandydatom i studentom studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, kandydatom i doktorantom Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego oraz 
doktorantom studiów trzeciego stopnia bezpłatne badania lekarskie w zakresie 
profilaktycznej ochrony zdrowia, prowadzone przez Szczecińskie Centrum Zdrowia 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy al. Wojska Polskiego 97 
w Szczecinie, świadczący na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego usługi z zakresu medycyny 
pracy.

2. W przypadku gdy kandydat, student studiów pierwszego, drugiego stopnia, kandydat 
i doktorant Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego oraz doktorant studiów 
trzeciego stopnia wykona badania lekarskie poza zakładem opieki zdrowotnej wskazanym 
w ust. 1, koszty tych badań nie podlegają refundacji.

§2.

W przypadku wprowadzenia nowego kierunku studiów, dyscypliny studiów lub zmian 
w programie studiów albo w programie kształcenia, dziekan albo dyrektor Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego zobowiązany jest przekazać do Biura Rekrutacji do dnia 
31 marca roku kalendarzowego, w którym wprowadzono nowy kierunek studiów, dyscyplinę 
studiów lub dokonano zmian w programie studiów albo w programie kształcenia, informację 
w formie pisemnej o czynnikach szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, 
na których działanie narażeni są odpowiednio studenci i doktoranci w ramach prowadzonych 
zajęć dydaktycznych na wydziale i w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

§3.

Kandydat na studia, który podczas odbywania studiów może być narażony na działanie 
czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, jest zobowiązany do 



uzyskania, po przeprowadzonym badaniu wstępnym, zaświadczenia lekarskiego 
stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia studiów na wskazanym kierunku, o którym 
mowa w § 6 ust. 2.

§4.

Kandydat do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, który w trakcie kształcenia 
w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego może być narażony na działanie 
czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia jest zobowiązany do 
uzyskania, po przeprowadzonym badaniu wstępnym zaświadczenia lekarskiego 
stwierdzającego brak przeciwwskazań do kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego, o którym mowa w § 6 ust. 2.

§5.

1. Student studiów pierwszego i drugiego stopnia, doktorant Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz doktorant studiów trzeciego stopnia, narażony na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, podlega badaniom okresowym.

2. Termin i zakres badań okresowych, o których mowa w ust. 1, wyznacza lekarz 
przeprowadzający badanie wstępne.

§6.

1. Wzory skierowania na wstępne badania lekarskie kandydata i studenta studiów pierwszego 
i drugiego stopnia, kandydata i doktoranta Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz doktoranta studiów trzeciego stopnia stanowią załączniki nr 1 -6 do zarządzenia.

2. Po przeprowadzonym badaniu lekarskim lekarz wystawia zaświadczenie stwierdzające brak 
albo istnienie przeciwwskazań do odbywania studiów pierwszego albo drugiego stopnia, 
albo do kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, albo na studiach 
trzeciego stopnia na określonym kierunku.

3. Wzór zaświadczenia, o którym mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 7 do zarządzenia.
4. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2, kandydat na studia załącza w systemie 

Elektronicznej Rejestracji Kandydatów wraz z wymaganym kompletem dokumentów 
w terminach określonych w harmonogramie rekrutacji dla danego naboru, a student składa 
we właściwej sekcji ds. studenckich.

5. Uniwersytet Szczeciński rekomenduje wykonanie badania lekarskiego zaraz po wybraniu 
i opłaceniu kierunku lub kierunków studiów z powodu ograniczonego dostępu do lekarza 
medycyny pracy w terminie załączania kompletu dokumentów w systemie ERK.

6. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2, kandydat do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego załącza w systemie Elektronicznej Rejestracji Kandydatów wraz 
z wymaganym kompletem dokumentów w terminach określonych w harmonogramie 
rekrutacji, a doktorant składa w Biurze Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.



§7.

Traci moc zarządzenie nr 51/2023 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 kwietnia 
2023 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich kandydatów i studentów studiów 
pierwszego i drugiego stopnia, kandydatów i doktorantów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz doktorantów studiów trzeciego stopnia.

§8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

REKTOR

anSgnśia


